

**GRAWE AUTOMOBIL**

# **MEINE MOBILITÄT. GUT GESCHÜTZT.**

*Mein umfassender Fahrzeug- und  
Insassenschutz von Österreichs  
meistempfohlener\* Versicherung.*

***[grawe.at/automobil](http://grawe.at/automobil)***



\* Details auf der Rückseite und auf [grawe.at/meistemprohlen](http://grawe.at/meistemprohlen)

Die *meistemprohlene*  
Versicherung Österreichs.

 **GRAWE**



Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polize und der vereinbarten Versicherungsbedingungen.

## GRAWE AUTOMOBIL: Bestimmen Sie Ihren ganz persönlichen Bedarf.

### Bonushaftpflicht

Befriedigt rasch und unbürokratisch berechnete Ansprüche und wehrt unberechtigte Ansprüche ab.

- **PKW Freischaden:** Bereits bei Antragsstellung ist ein kostenloser Freischaden für mindestens ein Jahr möglich!
- **Superbonus:** Nach der Stufe 0 können Sie sich bis zu 6 Superbonusstufen „erfahren“. In der höchsten Superbonusstufe hat ein Schadenfall für Sie keine Auswirkung auf die Prämienhöhe (Freischaden).
- **Wenigfahrerbonus:** Sie erhalten 12 % der Jahresprämie refundiert, wenn Sie im Jahr nicht mehr als 7.000 km schadenfrei fahren!
- **Bonusvorteil:** Sie haben in Ihrer Familie bereits einen PKW mit einer Bonusstufe? Auch der neu dazukommende PKW erhält eine günstigere Einstufung!
- **LKW-Bonus:** Klein-LKW mit einer Nutzlast bis zu zwei Tonnen werden nach dem Bonus-System der PKW eingestuft; unfallfreies Fahren wird mit bis zu 55 % Prämienersparnis belohnt!

### Bonuskasko: Bonusteilkasko und Bonusvollkasko (siehe Tabelle Innenseite)

Je nach Variante Schutz des Fahrzeuges vor Naturgewalten, Vandalismus, selbstverschuldeten Unfällen u.v.m.

- Mit Superbonus, Wenigfahrerbonus, umfangreichen Deckungsinhalten, einer prämienfrei mitversicherten Sonderausstattung von € 2.500,-
- Gültig nicht nur in Europa, sondern auch in sämtlichen außereuropäischen Mittelmeeranrainerstaaten

### Insassenunfall

Schützt den Lenker sowie auch alle mitfahrenden Personen.

- Sofortige, verschuldensunabhängige Leistung
- Kostengünstiger Schutz für den schuldtragenden Lenker
- Frei wählbare Versicherungssummen für Dauerinvalidität und Todesfall, Tag- und Spitalgeld sowie Heilkosten
- Wählbar: Nur Schutz des Lenkers oder Schutz auch aller anderen Fahrzeuginsassen

### Pannen- und Unfallschutz: GRAWE MOBIL COMPLETE (siehe Innenseite)

GRAWE MOBIL COMPLETE – rund um die Uhr für Sie erreichbar!

### Rechtsschutz

Zur Durchsetzung ihrer berechtigten Ansprüche.

- Ob Kfz-Rechtsschutz, Kfz-Vertragsrechtsschutz, Lenker-Rechtsschutz oder Schadenersatz- und Strafrechtsschutz, mit der Grazer Wechelseitigen ist das Recht auf Ihrer Seite!





## GRAWE AUTOMOBIL: maßgeschneiderter Schutz für alle Autofahrer.

Unser Auto unterstützt unsere Mobilität im Alltag. Egal ob Kleinwagen, Kombi oder Luxuslimousine, egal ob Oldtimer oder Neuwagen: Sicher haben Sie viel Zeit in die Auswahl Ihres neuen Kfz investiert. Und bestimmt auch viel Geld. Schon deshalb ist die umfassende Absicherung von Auto, Lenker und Fahrzeuginsassen sehr wichtig. Damit Sie, wenn ein Schaden passiert, schnell wieder mobil sind und gleichzeitig finanzielle Engpässe vermieden werden. Die GRAWE bietet Ihnen eine der besten Autoversicherungen Österreichs, maßgeschneidert für Ihre individuellen Bedürfnisse.

### Ihr GRAWE Automobilschutz umfasst folgende Module:

Bonushaftpflicht	Bonuskasko	Insassen-Unfall	GRAWE MOBIL COMPLETE	GRAWE Rechtsschutz
Schützt Sie vor ungerichteten Ansprüchen und befriedigt rasch und unbürokratisch gerechtfertigte Ansprüche Dritter.	Der perfekte Schutz für Ihr Auto gegen Vandalismus, Naturgewalten und viele weitere Gefahrenmomente • Bonusvollkasko • Bonusteilkasko	Schützt den Autolenker und alle mitfahrenden Personen, verschiedene frei wählbare Varianten	Der optimale Pannen- und Unfallschutz rund um die Uhr und in ganz Europa – mit Notfall-Hotline. <small>* nur in Kombination mit der Bonushaftpflicht</small>	Wer Recht hat, soll Recht bekommen – ohne eigenes Risiko! Mit der GRAWE ist das Recht auf Ihrer Seite.

### Ihre persönlichen Vorteile:

#### Individualität

Sie selbst bestimmen Ihren persönlichen Bedarf: Top-, Standard- oder Grundschutz.

#### Service

Eine/r unserer vielen MitarbeiterInnen ist immer in Ihrer Nähe. Ihr/e persönliche/r BeraterIn freut sich auf Ihren Anruf!



**Profitieren Sie vom Preisvorteil beim Abschluss eines GRAWE AUTOMOBIL-Gesamtpaketes!**





## Bonuskasko: Bonusteilkasko und Bonusvollkasko.

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Bonusteilkasko			Bonusvollkasko		
	Topschutz	Standard	Grundschutz	Topschutz	Standard	Grundschutz
Reinigungskosten der Kleidung bis € 400,-	●	●	●	●	●	●
Wiederbeschaffungskosten von Kfz-Dokumenten bis € 400,-	●	●	●	●	●	●
Verlust oder Diebstahl von Markenemblem bis € 400,-	●	●	●	●	●	●
Aufräumkosten bis € 400,-	●	●	●	●	●	●
Schlossänderungskosten bis € 1.000,-	●	●	●	●	●	●
Gegenstände des privaten, persönlichen Bedarfs (bei Einbruchdiebstahl) bis € 1.000,-	●	●	●	●	●	●
Tierbisse bis € 5.000,-	●	●	●	●	●	●
Ablösen von Gebäudeteilen bis € 5.000,-	●	●	●	●	●	●
Einsturz von Gebäuden bis € 5.000,-	●	●	●	●	●	●
Schneedruck bis € 5.000,-	●	●	●	●	●	●
Schmorschäden	●	●	●	●	●	●
Kosten der Beilackierung	●	●	●	●	●	●
Verlust oder Diebstahl von (Wunsch-) Kennzeichen	●	●	●	●	●	●
Naturgewalten	●	●	●	●	€ 300,-*	€ 500,-*
Brand, Explosion	●	●	●	●	€ 300,-*	€ 500,-*
Diebstahl	●	●	●	●	€ 300,-*	€ 500,-*
Unfälle mit Haustieren, Haar- und Federwild	●	●	●	●	€ 300,-*	€ 500,-*
Dachlawinen	●	●	●	●	€ 300,-*	€ 500,-*
Bruch der Rundumverglasung	€ 300,-*	€ 300,-*	€ 300,-*	€ 300,-*	€ 300,-*	€ 500,-*
Kleingläser	●	●	○	●	€ 300,-*	€ 500,-*
Parkschäden	€ 300,-*	€ 300,-*	○	€ 300,-*	€ 300,-*	€ 500,-*
Mut- und böswillige Beschädigung	€ 300,-*	○	○	€ 300,-*	€ 300,-*	€ 500,-*
Unfall inkl. Einknickschäden bis € 5.000,-	○	○	○	€ 300,-*	€ 300,-*	€ 500,-*
Grobe Fahrlässigkeit	○	○	○	●	●	●
Leasingauflösungswertklausel	○	○	○	●	●	●
E-Paket (Antriebsart Elektro oder Hybridfahrzeug)	○	○	○	●	●	●
Camperinhaltsschutz (Wohnmobile bis 3,5t Gesamtgewicht)	●	●	●	●	●	●

● versichert ○ nicht mitversichert \* fixer Selbstbehalt ● Einschluss optional ○ Einschluss nicht möglich



## GRAWE MOBIL COMPLETE: der optimale Pannen- und Unfallschutz.

Was auch immer Ihnen im Straßenverkehr (wann und wo) zustößt: wir sind rund um die Uhr für Sie erreichbar! Mit **GRAWE MOBIL COMPLETE** erhalten Sie Ihre **GRAWE MOBIL COMPLETE-Karte** mit persönlicher Notfallnummer!

**GRAWE MOBIL COMPLETE** gilt wie Ihre Kfz-Haftpflichtversicherung in Europa im geographischen Sinn und bietet einen zusätzlichen Schutz gegen die leider oft unvermeidbaren Widrigkeiten im Straßenverkehr.

### Die Leistungen im Detail:

- Pannenhilfe vor Ort
- Abschleppen und Bergung
- Versand und Zustellung von Ersatzteilen
- Organisation der Übernachtung
- Öffentliche Heim- bzw. Weiterreise inkl. My Mobility-Paket
- Weiter- oder Rückreise mit Miet-Kfz
- Rückführung durch Ersatzfahrer
- Rücktransportkosten, wenn das Kfz fahruntüchtig ist
- Rückfahrt mit Ersatzfahrer
- Fahrzeugrückführung (inklusive Wohnwagenanhänger und sonstige Anhänger bis 3,5t höchstzulässigem Gesamtgewicht)
- Verzollung und Verschrottung
- Benachrichtigungsservice, Reiseinformationen, Psychologische Betreuung und Telefonkosten
- Unfall-Assistance (inklusive Dolmetscherservice)
- Rückerstattung von unvorhergesehenen Auslagen bei vorzeitiger Rückreise
- Verspätungsschutz und Gepäckversicherung
- Überführung in das nächstgelegene Krankenhaus
- Medizinisch betreute Rückreise in ein Krankenhaus am Wohnort
- Rückreise an den Wohnort ohne medizinische Begleitung
- Überführung im Todesfall
- Rückreise wegen Reiseabbruchs der versicherten Person
- Betreuung mitreisender minderjähriger Kinder
- Such- und Bergungskosten
- Besuchsreise
- Service-Dienstleistungen
- Assistance-Heilkostenversicherung bei Auslandsreisen

**Anmeldung, umfassender Versicherungsschutz, Unterstützung und Abwicklung im Schadenfall: alles aus einer Hand! Wir bieten Ihnen kompetente Beratung und persönliches Service, wenn es um Ihr Auto geht.**



# Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.

„Verlässlicher Versicherungsschutz für alle“ war das Motto Erzherzog Johann von Österreich, als er im Jahre 1828 die Grazer Wechselseitige Versicherung gründete.

Ursprünglich eine Feuerversicherung, hat sich die GRAWE im Laufe der Zeit zur sechstgrößten Versicherung des Landes und zu einem internationalen Unternehmen mit 18 zentral-, ost- und südosteuropäischen Tochtergesellschaften und mehr als 4.500 MitarbeiterInnen entwickelt.

Bodenständigkeit, Zuverlässigkeit und Kundennähe sind die Grundlagen der mehr als 190-jährigen Erfolgsgeschichte und haben die GRAWE zur meistempfohlenen Versicherung Österreichs gemacht: \*Alljährlich werden in einer unabhängigen Studie (FMVÖ Recommender Award) 8.000 Kunden von Versicherungen und Banken zu ihrer Zufriedenheit und Bereitschaft zur Weiterempfehlung befragt. Die GRAWE steht bei den überregionalen Versicherungen in der Gesamtwertung der Jahre 2018–2022 klar an erster Stelle.

Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.



## Ihre Sicherheit und Vorsorge mit der GRAWE:

☎ Info 0316/8037-6222

GRAWE KLASSIK

GRAWE LEBEN PLUS+

GRAWE KLASSIKFLEX

GRAWE FONDSFLEX® PENSION

GRAWE LIFEPROTECT

GRAWE BEGRÄBNISVORSORGE

GRAWE BETRIEBSVORSORGE

GRAWE SWITCH

GRAWE UNFALL

GRAWE TRAVELSTAR

GRAWE AUTOMOBIL

GRAWE RECHT

GRAWE PRIVAT

GRAWE AGRAR

GRAWE BETRIEB

GRAWE TRANSPORT



UNSER ANGEBOT  
FÜR ALLE BIS 25

[grawe.at/sidebyside](https://grawe.at/sidebyside)

[@](#) [f](#) /GRAWEsidebyside

Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polizze und der vereinbarten Versicherungsbedingungen.

Grazer Wechselseitige Versicherung AG  
A-8010 Graz, Herrengasse 18-20  
Tel. +43-(0) 316-8037-6222  
Fax +43-(0) 316-8037-6490  
[service@grawe.at](mailto:service@grawe.at), [grawe.at](https://grawe.at)

Ihr(e) Kundenberater(in) der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG

